
 ２０22年10月吉日 
 

パナソニック健康保険組合 

松下介護老人保健施設 

はーとぴあ 

 

認知機能低下予防 勉強会のご案内 

－ 認知機能低下予防に向けての生活改善と『シナプソロジー』の体験 － 
 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼 

申し上げます。 

この度、松下介護老人保健施設はーとぴあの勉強会として、現在全国 450ヵ所以上の 

事業所で広がりつつある新しい認知機能低下予防メソッド『シナプソロジー』を題材にした

内容を実施します。2025年には高齢者の5人に1人が認知症になると推測される中、『シナプ

ソロジー』は認知機能低下予防に効果があると注目されている脳を活性化させるプログラム 

です。専任講師を招いた形での実施となるため、日頃よりお世話になっております各関係 

事業所の皆様と共に理解を深められる機会となればと考えております。ぜひご活用いただけ

れば幸いです。 

 

記 

 
日 時： ①2022年11月11日（金） 13：30～14：30 

 
②2022年11月18日（金） 13：30～14：30 
 

場 所： 
 
①守口文化センター（定員35名） 
 
②守口市東部エリアコミュニティセンター（定員20名） 

内 容： 認知機能低下予防プログラム『シナプソロジー』の実例紹介と体験 

講 師： シナプソロジー研究所 教育トレーナー   

谷 賢造 氏 

申 込： 別紙『参加申込書』によるFAXもしくはお電話にて10月31日（月）

までにお申し込み下さい。 

お申し込みの際、恐れ入りますがご希望の日時、参加者氏名をお申し

くださいますよう宜しくお願い致します。 

尚、定員に限りがございます。定員が一杯になり次第締め切りとさせ

ていただきますのでご了承ください。 
 

お問い合わせ：松下介護老人保健施設はーとぴあ 

電話：06-6992-8131 FAX：06-6992-8101 

担当：村上・安部・面谷 

以上 



松下介護老人保健施設はーとぴあ 

認知機能低下予防 勉強会 

 
 

≪ 参加申込書 ≫ 

 

 
 事業所名 ：  

 

連絡先     ：                  
 

 

 

※ 参加人数を事前に確認させていただきたいため、お手数をお掛け致しますが、 

参加をご希望される日時に〇をしていただき、参加される方の氏名を下記にご記入

の上、FAX にてご返信下さい。 

 

 

 

 
 

希望日 
 

2022 年 11 月 11 日（金） 

 
2022 年 11 月 18 日（金） 

氏 名  

1 
 

 

2 
 

 

3 
 

 

4 
 

 

5 
 

 

 

 

 ※ 申込締切日：２０22年10月31日（月） 

ＦＡＸ ： ０6 – 6992 - 8101 


